トラック仕様書

１ 目的

この仕様書は、奥州市農林部農政課が令和６年度に購入する車両について必要事項を定め

る。

２ 規格及び基準の適合

トラック(以下「車両」という。) は下記に定める性能、諸元、各部構造、その他を満足す

るほか、牧草輸送の使用に耐え得る十分な耐久性及び信頼性と、良好な操縦性能を有するもの

とする。車両は関係法令に全て適合したものを納入する。ここに明記されていない箇所につい

ては奥州市長（以下「発注者」という。）と物品供給人（以下「受注者」という。）が協議の

うえ決定するものとする。

３ 納入期限 令和７年３月31日

４ 納入場所 胆沢牧野 （胆沢郡金ケ崎町永沢大森後174番地２）

５ 購入台数 １台

６ 車両仕様

No 項目 規格

1 車種 ２ｔロングトラック（４ＷＤ、リアダブルタイヤ）

2 エンジン ディーゼル３Ｌクラス

3 最大積載量 2,000kg

4 トランスミッション Ｍ／Ｔ

5 キャブタイプ シングル

6 乗車定員 ３名

7 車両サイズ 長さ5,900～6,100mm、幅 1,850～2,000mm

8 荷台サイズ 長さ4,300～4,400mm、幅 1,750～1,800mm

9 荷台仕様 アルミアオリ 380～420ｍｍ

10 馬力 130ps以上

７ 装備品

車両装備品は下記のとおりとする。なお、標準装備と重複するものは、標準装備のとおりと

する。

・パワーステアリング

  ・エアコン

  ・フロアマット

  ・スタッドレスタイヤ（ホイール付き）

  ・ドライブレコーダー （別紙１詳細仕様書のとおり）

・指定文字入れ（黒文字「奥州市」前面）

  ・指定文字入れ（黒文字「胆沢牧野」左右後面）

８ その他

・車両及び装備品は新品とする。

・受注者は、奥州市が指定する日時及び場所において車両の取扱説明を行うこと。

・受注者は、納品時車両の写真を提出のこと。

・受注者は、納入後、１年以内の製造元に起因する故障は無償で行うこと。

・受注者は、納入後のアフターケアを迅速対応すること。

・入札書に記載する金額は、消費税及び地方消費税、納入及び登録に係る一切の費用（自動

車損害賠償責任保険料、リサイクル料金及び自動車重量税は除く。）を含めること。

・入札前に納入予定車種のカタログ及び付属品一覧を仕様担当課に提出し、本仕様に適合す

るか確認を受けること。

別紙１

   ドライブレコーダー仕様書

１ ドライブレコーダーは、メーカー仕様の社内品を取り付けるものとする。

  なお、社内品が存在しない場合は、社外品仕様も認めるが、以下の仕様を基準とし、同等以上

とする。

２ 本体仕様  （参考：㈱ユピテル製、Ｙ-４１０ｄｉと同等品）

項 目 内 容

電流電圧 12Ｖ車仕様

モニターの有無 有（2.0 インチ以上）フルカラー

カメラ フロント：１台、リア：１台

画像素子 200 万画素カラーＣＭＯＳ以上、

記録媒体 microSD カードで 128ＧＢまでの記録メモリに対応できるもの。

記録方式

常時録画、衝撃検知によるイベント録画が可能であること。

駐車記録モード対応であること。（設定選択可）

電源供給元 シガーソケットではなく、容易に電源が切れない場所から供給

その他 ＧＰＳ搭載、Ｇセンサー搭載、専用コード等附属

３ 附属品

 (1) １台につき１枚、納入機器の使用可能な class6 以上かつ 32GB 以上の microSDHC カード

を添付すること。

 (2) パソコンによる動画の再生にソフトウェアが必要な場合は、一式添付すること。

 (3) 取扱説明書及びその他の納入機器取付及び使用するために必要なもの一式を添付すること。

４ 納入機器の設置に関する事項

(1) 納入機器は、奥州市と取付位置等の協議のうえ、車両に取付けた状態で納品すること。

(2) 納入機器の設置位置は、運転に支障とならない位置とし、機器への配線は極力露出させない

こと。